MARC-CHAGALL-SCHULE MAINZ-DRAIS

Verein der Freunde und Förderer e.V.

"Die wahre Freude ist die Freude am anderen" (Antoine de Saint-Exupery)



Mitgliedsantrag

für

Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule MZ-Drais e.V

(Reg. Amtsgericht Mainz: 14 VR 3111)

c/o: Tobias Lehr Curt-Goetz-Str. 85 55127 Mainz-Drais

Homepage: www.mittagsinsel-drais.de E-Mail: foerderverein@gsdrais.bildung-rp.de



2002 hat der Förderverein die Mittagsinsel gegründet.

Hier haben die Kinder die Möglichkeit wochentäglich von 12:00 Uhr bis 16:00 Uhr von einem erfahrenen Team betreut zu werden. Nach Wahl können die Kinder ein Mittagessen bekommen und auch an einer freiwilligen Hausaufgabenbetreuung teilnehmen.

Die Mittagsinsel trägt sich alleine durch die Betreuungskosten und den Landeszuschuss des Landes Rheinland-Pfalz. Die Mitgliedsbeiträge sind hiervon weitestgehend unangetastet.

Die Kinder sollen sich ihr Lernpensum auf vielseitige Weise errbeiten können. Dazu gibt es eine große Auswahl an Spielund Lernmaterialien. Im Zuge der zunehmenden öffentlichen Sparmaßnahmen kann die Schule nur einen geringen Teil dieser Möglichkeiten aus eigener Kraft anbieten.

Der Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. möchte die materiellen Lernbedingungen für die Kinder verbessern.

Die Förderung von Unterrichts- und Arbeitsmaterialien ist hierbei einer der Förderungsschwerpunkte und steht dabei immer in Absprache mit der Schulleitung und dem Lehrerkollegium.

Beitrittserklärung:

Ich möchte dem Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. beitreten.

Der Verein ist durch Bescheinigung des Finanzamtes Mainz-Mitte als steuerbegünstigten gemeinnützigen Zwecken dienend anerkannt. Die Vereinssatzung kann auf unserer Homepage unter https://mittagsinsel-drais.de/foerderverein/eingesehen werden.

Die Anmeldung ist nur mit korrekt ausgefülltem SEPA-Lastschriftmandat gültig. Die Abbuchung des Mitgliedsbeitrages erfolgt jährlich, jeweils im ersten Quartal.

Der Mindest-Mitgliedsbeitrag beträgt pro Kalenderjahr: € 24.- für Einzelpersonen

Kontaktdaten des Mitgliedes

Name / Vorname: _____

Straße:					
PLZ, Wohnort:					
Telefon:					
E-Mail:					
Bitte füllen Sie auch das nebenstehende SEPA – Mandat aus und geben es zusammen mit dem Mitgliedsantrag ab. (Gläubiger-ID DE38 ZZZO 0000 7246 51)					

Ort, Datum: _____

Unterschrift:

Einzugsermächtigung:

Aus Vereinfachungsgründen wird die Zahlung des Mitgliedsbeitrages (bzw. eventueller Spenden) im Bankeinzugsverfahren erbeten. Für Überweisungen von Spenden steht auch folgendes Bankkonto bereit.

Mainzer Volksbank eG

IBAN: DE42 5519 0000 0566 8590 13, BIC: MVBMDE55

Hiermit ermächtige ich den Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule e.V., bis auf Widerruf, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

SEPA – Lastschriftmandat

SLFA — LastScillittillalidat	
IBAN: DE	
Name der Bank:	
Kontoinhaber:	
Retrag pro Kalenderiahr in €:	

Ort, Datum: _____

Unterschrift:		

Datenschutzerklärung für Vereinsmitglieder

Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung

Ich bin als Mitglied des Vereins der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. damit einverstanden, dass der Verein meine Personalien (Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift, Telefon, E-Mail und Kontodaten) sowie auch im Rahmen des Betreuungsangebotes der Mittagsinsel benötigte Gesundheitsdaten meiner angemeldeten Kinder gemäß dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) und unter Beachtung der Vorgaben der EU Datenschutz Grundverordnung (DSGVO) erhebt, speichert, nutzt und nur berechtigten Mitgliedern des Vereins und soweit erforderlich den Betreuern/-innen im Rahmen der Mittagsinsel zur Verfügung stellt. Die Daten werden ausschließlich für Vereins interne Maßnahmen verwendet.

Die vorstehende Einwilligungserklärung ist freiwillig. Ich kann sie jederzeit und mit sofortiger Wirkung über den Vorstand des Vereins widerrufen. Ein Widerruf der Einwilligungserklärung hat die Archivierung meiner Daten entsprechend gesetzlicher Regelung zur Folge. Änderungen meiner persönlichen Daten werde ich unverzüglich dem Vorstand des Vereins mitteilen. Das beigefügte Merkblatt zur Datenschutzerklärung des Vereins der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. habe ich erhalten, gelesen und verstanden.

rame, vorname (veremoninghea).					

Name Vorname (Vereinsmitalied):

Ort, Datum:	
,	

Unterschrift: _____

Merkblatt zur Datenschutzerklärung

Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V.

Der Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. (nachfolgend VEREIN) hat den Zweck der Förderung der Draiser Grundschule. Der Satzungszweck wird u.a. verwirklicht durch das Bereitstellen von finanziellen Mitteln für die Beschaffung zusätzlicher Lehr-und Arbeitsmaterialien für Unterrichtszwecke, kulturelle Veranstaltungen und Öffentlichkeitsarbeit. Im Rahmen der Förderung der Draiser Grundschule kann der Verein ein Betreuungsangebot für Schulkinder nach Schulschluss anbieten.

Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und nutzung

Mitglieder des Vereins erklären Sie sich freiwillig damit einverstanden, dass der Verein Ihre Personalien (Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift, Telefon, E-Mail, Kontodaten sowie benötigte Gesundheitsdaten im Rahmen des Betreuungs-angebotes der Mittagsinsel) gemäß des BDSG und unter Beachtung der Vorgaben der DSGVO erhebt, speichert, nutzt und berechtigten Mitgliedern und Mitarbeitern des Vereins zur Verarbeitung zur Verfügung stellt.

Die erhobenen Daten werden ausschließlich zur Kommunikation und Verwaltung unseres Mitgliedsregisters sowie Bearbeitung der Vereinsangebote verwendet und nicht an Dritte weitergegeben. Diese Informationen werden in dem vereinseigen EDV-System gespeichert und durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt.

Datenarchivierung und -löschung

Personenbezogene Daten eines aus dem Verein austretenden Mitglieds, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß steuergesetzlicher Bestimmungen bis zu zehn Jahre, ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch den Vorstand, aufbewahrt.

Gültigkeit und Widerruf der Datenschutzerklärung

Eine Einwilligung gilt über die Beendigung Ihrer Mitgliedschaft im Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule Mainz-Drais e.V. hinaus und endet nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen oder durch einen Widerruf, der jederzeit möglich ist.

Auskunftsrecht

Alle Mitglieder haben nach dem BDSG sowie der DSGVO ein Recht auf Auskunft über ihre gespeicherten Daten. Vereinsmitglieder können jederzeit über den Vorstand Auskunft erhalten, welche personenbezogenen Daten über sie gespeichert sind, und können die Korrektur oder Löschung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen. Die entscheidende Verantwortung für eine datenschutzgerechte Verarbeitung Ihrer Daten obliegt dem Vorstand des Vereins.

Kontakt

Verein der Freunde und Förderer der Marc-Chagall-Schule MZ-Drais e.V (Reg. Amtsgericht Mainz: 14 VR 3111)

c/o: Tobias Lehr Curt-Goetz-Str. 85 55127 Mainz-Drais

Homepage: www.mittagsinsel-drais.de E-Mail:foerderverein@gsdrais.bildung-rp.de